
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« ^7 » 2024 г. Махачкала №

Об утверждении результатов Открытого Республиканского 
дистанционного конкурса буктрейлеров по произведениям о блокаде 

Ленинграда, посвященного 80-летию со дня полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 21 декабря 2023 года № 08-02-2-1235/23 о проведении Открытого 
Республиканского дистанционного конкурса буктрейлеров по произведениям 
о блокаде Ленинграда, посвященного 80-летию со дня полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады и итогового протокола заседания жюри 
от 27 января 2024 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Открытого Республиканского 
дистанционного конкурса буктрейлеров по произведениям о блокаде 
Ленинграда, посвященного 80-летию со дня полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «<^» 2024 г.

Результаты жюри 
Открытого Республиканского дистанционного конкурса буктрейлеров 

по произведениям о блокаде Ленинграда, посвященного 80-летию 
со дня полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады 

(приказ о проведении от 21.12.2023 г. № 08-02-2-1235/23
Минобрнауки РД)

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование 
образовательных 

организаций

Класс Статус Номинация

1 г. Махачкала Халикова 
Патимат 

Магомедовна 
Исмиханова 

Фатимат 
Зауровна 

Юсуфова Амина 
Мурадовна

ГАОУ ДО РД ’’Центр 
развития талантов 

’’Альтаир”

победитель «Концептуальный 
буктрейлер»

2 г. Махачкала Хучбарова Аминат 
Магомедовна

МБОУ «СОШ №34» 8 призер (II) Концептуальный 
буктрейлер»

3 Ногайский район Суюндиков 
Джамал 

Арсланович

«Эдигейская СОШ» 9 призер (II) Концептуальный 
буктрейлер»

4 Дербентский 
район

Кандаева Айшат 
Магомедгаджиевна

МБОУ «СОШ № 2 пос. 
Мамедкала»

7 призер (III) Концептуальный 
буктрейлер»

5 Дербентский 
район

Рустамова Амелия 
Амировна, 

Г аджикурбанова

МБОУ «СОШ № 2 пос. 
Мамедкала»

9 призер (III) Концептуальный 
буктрейлер»



2

Зайнаб
Шамильевна

6 Ногайский район Адисова Амина 
Абдулгалимовна

МКОУ «Карагасская 
СОШ имени К.Ш.

Кидирниязова»

8 призер (III) Концептуальный 
буктрейлер»

7 г. Дербент Керимов Хусейн 
Фуадович

«МБОУ СОШ №20 
им. Р. Гамзатова ГО г.

Дербент»

9 победитель «Повествовательный 
буктрейлер»

8 Унцукульский 
район

Ахмедова 
Патимат 

Магомедовна

МКОУ
«Шамилькалинская 

СОШ им. Магомедова 
К.М.»

8 победитель «Повествовательный 
буктрейлер»

9 г. Дербент Авшалумова Хиба 
Юшваевна

МБОУ «СОШ №1» им.
В. А. Громаковского»

10 призер (II) «Повествовательный 
буктрейлер»

10 Хасавюртовский 
район

Гереева Азиза 
Далгатовна

МКОУ «Костекская
СОШ им. Б. Ш. Бакиева»

8 призер (II) «Повествовательный 
буктрейлер»

11 Буйнакский район Абукаев Магомед 
Рашатович

МБОУ «Верхне- 
Казанищенская СОШ 

№1»

10 призер (III) «Повествовательный 
буктрейлер»

12 г. Дербент Давудова Найда 
Камиловна

МБОУ «СОШ №1 им. В.
А. Громаковского»

10 призер (III) «Повествовательный 
буктрейлер»

13 Кизилюртовский 
район

Максудова 
Нурьяна 

Ризвановна

МКОУ
«Султанянгиюртовская

СОШ №2»

9 призер (III) «Повествовательный 
буктрейлер»

14 Табасаранский 
район

Гусейханова 
Альбина 

Абдул каибовна

МКОУ «Хучнинская
СОШ №2»

9 победитель «Атмосферный 
буктрейлер»



3

15 Ногайский район Куруптурсунова 
Ай нагул ь 

Бегалиевна

МКОУ 
«Калининаульская СОШ 

имени С.И. Капаева»

11 призер (II) «Атмосферный 
буктрейлер»

16 Тарумовский 
район

Шамсудинова 
Патимат

Магомедовна

МКОУ «А-Невская
СОШ»

8 призер (II) «Атмосферный 
буктрейлер»

17 Ногайский район Максутов Шах- 
Назар 

Вазирханович

МКОУ «Терекли- 
Мектебская СОШ им.

Джанибекова»

9 призер (III) «Атмосферный 
буктрейлер»

18 Табасаранский 
района

Г аджимутелимова 
Асият Замировна

МКОУ «Гимназия 
Табасаранского района»

8 призер (III) «Атмосферный 
буктрейлер»

19 Хасавюртовский 
район

Гереева Азиза 
Далгатовна

МКОУ «Костекская 
СОШ имени Б. Ш.

Бакиева»

8 призер (III) «Атмосферный 
буктрейлер»

20 Унцукульский 
район

Гусейнова 
Хадижат 

Магомедалиевна

МКОУ 
«Шамилькалинская 

СОШ имени 
Магомедова К.М.»

8 победитель «Неигровой 
буктрейлер»

21 Буйнакский район Атаева Динара 
Джалутдиновна

МБОУ
«Нижнеказанищенская

СОШ № 3»

8 призер (II) «Неигровой 
буктрейлер»

22 г. Дербент Рамазанов Яссер 
Оммарович

МБОУ ГО «город 
Дербент» «Дербентский 

кадетский корпус 
(школа-интернат) им. 

В.А. Эмирова»

6 призер (II) «Неигровой 
буктрейлер»



4

1 23 Кизилюртовский 
район

Харчиева Джамиля
Саритовна

МКОУ «Лицей №1 
имени Героя Советского 

Союза Ю.А. Акаева»

7 призер (II) «Неигровой 
буктрейлер»

24 Дербентский 
район

Набиева Зарема
Алекперовна

МБОУ «Сабнавинская
СОШ им. Умаханова М-

С.И.»

9 призер (III) «Неигровой 
буктрейлер»

25 Ногайский район Насырова Айбике 
Муратовна

МКОУ «Кумлинская
СОШ им. Д.М.
Шихмурзаева»

9 призер (III) «Неигровой 
буктрейлер»

26 Магарамкентский 
район

Ширинова Саибат
Вагифовна

МКОУ
«Капирказмалярская

СОШ»

8 призер (III) «Неигровой 
буктрейлер»

27 Унцукульский 
район

Гусейнова 
Марьям 

Магомедалиевна

МКОУ
«Шамилькалинская 

СОШ им. Магомедова 
К.М.»

8 победитель Номинация 
«Игровой 

буктрейлер»

28 Магарамкентский 
район

Касумханова
Ингара Арифовна

МКОУ
«Магарамкентская СОШ

№2»

7 призер (II) Номинация «Игровой 
буктрейлер»

29 г. Каспийск Даудова Тамила
Даудовна

МБОУ «Каспийский 
лицей № 8 им. Амет-

Хана Султана»

9 призер (II) Номинация «Игровой 
буктрейлер»

30 г. Дербент Базуева Сарият
Муршидовна

МБОУ «СОШ №21 им.
С. Стальского»

8 призер (II) Номинация «Игровой 
буктрейлер»

31 Хасавюртовский 
район

Атавов Шахсолтан
Абдулович

МКОУ «Костекская 
СОШ имени Б. Ш.

Бакиева»

8 призер (III) Номинация «Игровой 
буктрейлер»

32 г. Махачкала Юзбеков Юзбек
Артурович

МБОУ «СОШ №10» 11 призер (III) Номинация «Игровой 
буктрейлер»



5

33 Ногайский район Янмурзаева 
Эсмира 

Мурзадиновна

МКОУ 
«Калининаульская СОШ 

имени С. И. Капаева»

10 призер (III) Номинация «Игровой 
буктрейлер»

34 г. Кизляр Кураева Сакинат 
Магомедовна

МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1 им. М.В.

Ломоносова»

7 победитель «Анимационный 
буктрейлер»

35 г. Кизляр Ибрагимова Алима МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 1 им. М.В.

Ломоносова»

8 призер (II) «Анимационный 
буктрейлер»

36 Магарамкентский 
район

Сеферова 
Нарунджа 

Амалатовна

МКОУ «Хтун-
Казмалярская ООШ»

8 призер (II) «Анимационный 
буктрейлер»

37 Кизилюртовский 
район

Махмудова 
Марьям 

Абдулагаевна

МКОУ
«Султанянгиюртовская

СОШ №2»

9 призер (III) «Анимационный 
буктрейлер»

38 Тарумовский 
район

Султанова Амина 
Вазировна

МКОУ «А-Невская
СОШ»

8 призер (III) «Анимационный 
буктрейлер»

39 г. Махачкала Сулейманова 
Марьям Анваровна

ГКОУ РД 
«Республиканский центр 

дистанционного 
обучения детей- 

инвалидов г. Махачкала»

8 призер (III) «Анимационный 
буктрейлер»

40 г. Избербаш Омаров 
Абдурахман 
Исламович

МБОУ «СОШ №12» 5 призер (III) «Анимационный 
буктрейлер»



6

41 Новолакский 
район

Квасова София 
Дмитриевна

МКОУ «Новокулинская 
СОШ № 2 им. Героя 
Советского Союза 

Аметхана Султана»

И победитель «Лучшее прочтение 
стихотворения»

42 Кизилюртовский 
район

Алимирзаева 
Амина

Муслимовна

МКОУ «Лицей № 1 им.
Героя Советского Союза 

Ю.А. Акаева»

8 победитель «Лучшая актерская 
игра»

43 г. Каспийск Синаев Даниил 
Дмитриевич

МБОУ МО ГО «Лицей 
№ 14 им. Героя 

Российской Федерации 
Н.Э. Гаджимагомедова»

8 победитель «Самое 
оригинальное 

прочтение 
произведения»

44 г. Махачкала Галимова Марьям, 
Магомедова

Султанат, Мирзаев 
Мухаммад, 

Шейхамирова 
Зайнаб, Алиева 

Салима, 
Г аджиахмедова 

Фатима

ГБОУ РД
«Республиканский 

физико-математический 
лицей-интернат»

7 победитель «Креативный подход 
к реализации 

проекта»


